[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2015 № 71
р.п. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 09.11.2010 № 770 «О реализации на территории Сосьвинского городского округа Федерального Закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
В связи с изменениями в кадровом составе администрации руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в следующие изменения в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 09.11.2010 № 770 «О реализации на территории Сосьвинского городского округа Федерального Закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1) п.п. 1, 2, 4 п. 2 читать в следующей редакции:

«1) структурным подразделением администрации Сосьвинского городского округа, уполномоченным в сфере организации доступа к информации о деятельности администрации Сосьвинского городского округа, территориальных и отраслевых органов администрации Сосьвинского городского округа, является организационный отдел администрации Сосьвинского городского округа;

2) должностным лицом администрации Сосьвинского городского округа, уполномоченным в сфере организации доступа к информации о деятельности администрации Сосьвинского городского округа, территориальных и отраслевых органов администрации Сосьвинского городского округа, является заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа;

4) соответствующие права и обязанности должностного лица, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, устанавливаются должностной инструкцией заведующего организационного отдела администрации Сосьвинского городского округа.».
2) п. 4 читать в следующей редакции:

«4. Заведующим отделов администрации Сосьвинского городского округа (Колесниченко Ю.Г., Титова В.В., Бояринова О.Р.), начальникам (председателям) территориальных и отраслевых органов администрации Сосьвинского городского округа (Куракова С.А., Барматова О.Р., Брусенкова С.А. Сысолятин В.Н.), обеспечить в пределах своих полномочий предоставление информации для размещения на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа в сети Интернет в составе и в сроки, установленные Перечнем информации, утвержденным подпунктом 5 пункта 3 настоящего Постановления.».
2. Заместителю главы администрации Сосьвинского городского округа (С.В. Спицина) в срок до 20 февраля 2015 года внести изменения в должностную инструкцию заведующего организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа;

3. Опубликовать настоящее постановление (с приложениями) в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                          Г.Н. Макаров